CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2023

Congratula o Indaiatuba Clube do Município de

Indaiatuba pelos seus 66 anos de existência, tendo

início de suas atividades no ano de 1957.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto

Plenário, seja encaminhada ao Indaiatuba Clube do Município de Indaiatuba, pelos seus 66

anos de existência, tendo início de suas atividades no ano de 1957.

Justificativa

Venho através desta Moção, com muito orgulho congratular o Indaiatuba Clube do

Município de Indaiatuba, pelos seus 66 anos de existência. Iniciando suas atividades em 1

de julho de 1957 com apenas 20 associados, o clube fez história em seus 66 anos com

grandes bailes animados como baile de carnaval, baile do Havaí, noite da Maria Cebola,

Concurso da Garota Indaiatuba Clube, lambada entre outros.

Em sua criação, o Indaiatuba Clube ficava localizado na Praça Prudente de Moraes,

mas foi a partir de suas novas instalações na Rua Dr. Osvaldo Cruz que o clube tornou-se o

que é hoje com seus mais de 1600 associados.

Parabenizamos, portanto, todos seus conselheiros, diretores e presidentes que fizeram

parte dessa história, em especial ao seu atual presidente Paulo Finatti.

Sala das Sessões, em 12 de junho de 2023.

Hélio Ribeiro

Vereador

PROT-CMI 2590/2023
13/06/2023 - 09:32
MOC 176/2023

	Page 1